

Till dig som är beviljad färdtjänst – förändring som avser säkerhet vid resa

Detta brev gäller i första hand dig som sitter i rullstol under färd i färdtjänstens fordon men alla bör ta del av nedanstående information.

Det allra säkraste sättet att färdas på är i fordonets passagerarsäte, alla resenärer som kan flytta över till passagerarsäte ska göra det. För de resenärer som inte kan flytta över till passagerarsätet kommer det bli förändringar. Vissa leverantörer av rullstolar har förändrat reglerna för hur rullstolen ska vara utrustad för att den ska vara godkänd att sitta kvar i under färd. Detta i syfte att öka säkerheten för dig som använder rullstolen som säte vid färd. De förändringar vi gör är för att möta leverantörernas rekommendationer för säkrare färd.

Det är förskrivare (arbetsterapeut eller sjukgymnast/fysioterapeut) av rullstolen som gör bedömningen om du kan flytta över till passagerarsätet eller om du behöver sitta kvar i rullstolen under färd. Om du behöver sitta kvar i rullstolen är det förskrivarens ansvar att se till att din rullstol är rätt utrustad för att vara godkänd att sitta kvar i. Vi uppmanar därför alla som känner att de behöver sitta kvar i rullstolen under färd att kontakta förskrivare för att få en bedömning.

För er resenärer som ska sitta kvar i rullstol under färd krävs följande:

- Intyg från förskrivare att du av medicinska skäl/funktionsnedsättning måste sitta kvar i din rullstol under färd
- Din rullstol måste vara godkänd och rätt utrustad för att användas som säte vid färd enligt tillverkarens anvisningar

Dessa nya regler börjar gälla 2016-01-01

De nya reglerna gäller både vid resa i färdtjänsten och vid sjukresa. Om ditt hälsotillstånd skulle ändras under pågående tillståndstid så att du behöver sitta i rullstol under färd måste du kontakta din förskrivare för en ny bedömning samt anmäla detta till handläggarna på Region Blekinge.

Har du frågor, kontakta din förskrivare av hjälpmedel eller färdtjänsthandläggare på Region Blekinge.

*Region Blekinge/Blekingetrafiken i samarbete med
Hjälpmiddelscenter och hjälpmedelsförskrivarna i Blekinge*